jenis DIKLAT fungsional yang diikuti oleh 32 (tiga 

puluh dua) orang peserta atau 100,00%  dari 

jumlah yang direncanakan yaitu 32 (tiga puluh 

dua) orang. 

b. Diklat teknis pertanian 

Hasil yang dicapai adalah terlaksananya 30 (tiga 

puluh) jenis diklat teknis pertanian yang diikuti 

oleh 959 (sembilan ratus lima puluh sembilan) 

orang peserta atau 96,87% dari jumlah yang 

direncanakan yaitu 990 (sembilan ratus sembilan 

puluh) orang. 

Adapun target dan realisasi peserta serta waktu 

pelaksanaan DIKLAT bagi aparatur sesuai DIPA, dapat 

dilihat pada tabel 8 berikut ini :

[...]

Angkatan II 

16 – 22 Oktober 2014 30 26 4 30 100,00  

JUMLAH 1.026 763 258 1.021 99,90  

2. Non aparatur yang mengikuti pelatihan teknis 

pertanian 

Hasil yang dicapai adalah terlaksananya 12 (dua 

belas) jenis DIKLAT teknis pertanian yang diikuti oleh 

415 (empat ratus lima belas) orang peserta atau 

98,81% dari jumlah yang direncanakan yaitu 420 

(empat ratus dua puluh) orang peserta. 

Adapun target dan realisasi peserta serta waktu 

pelaksanaan pelatihan bagi non aparatur sesuai DIPA, 

dapat dilihat pada tabel 9 berikut ini:

[...]

orang atau 37,93% sudah beralih pada kegiatan 

diluar pertanian seperti menjadi guru, karyawan 

swasta dan lain-lain. 

2) Terlaksananya kegiatan evaluasi pasca DIKLAT 

teknis budidaya cabai merah pada tanggal 12 Juni 

sampai dengan 5 Juli 2014, dengan jumlah 

responden sebanyak 107 (seratus tujuh) orang 

yang tersebar di 17 (tujuh belas) kabupaten/kota 

di 6 (enam) provinsi yaitu Provinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Bali, DIY, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur. Responden terdiri dari 

purnawidya aparatur, atasan langsung 

purnawidya, rekan kerjka purnawidya aparatur